
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 937 – Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200275. PREGÃO Nº 015/2020-SRP 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°042/2020-
CPL/PMVG 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200275. ORIGEM.: PREGÃO Nº 015/2020-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADA(O): L FRAZÃO DE ALMEIDA – ME. 
OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas, a serem distribuídas para as famílias 
carentes, junto a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 160.605,00 (cento e 
sessenta mil, seiscentos e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 
2020 Atividade 0105.081220001.0.005 Manutenção da Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social, Classificação econômica 3.3.90.32.00 
Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de 
R$ 160.605,00. VIGÊNCIA: 10 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de Setembro de 2020. MARIA OLENE OLIVEIRA 
BARROS - Secretária Municipal de Assistencia Desenvolvimento Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°042/2020-

CPL/PMVG. 
 
Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-042/2020-
CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05089.2020, Registro de Preços, 
do tipo menor preço, visando à Futura Contratação de empresa jornalística que 
edite jornal impresso, de circulação no Estado do Maranhão, para fins de 
publicação de avisos de licitações do município de Vargem Grande-Maranhão, 
tendo como vencedora a empresa: R F DINIZ COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI, 
CNPJ Nº 12.347.287/0001-00, considerada vencedora do certame com valor 
total de R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais). Comunica assim o resultado final 
do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. 
Vargem Grande - MA, 10 de Setembro de 2020. Ricardo Barros Pereira - 
Pregoeiro Municipal. 

 


